
گروه ورزشی- رحمان زین الدین: بازی 
سپاهان  و  پرسپولیس  چهارشنبه  روز 
که در استادیوم آزادی برگزار شده 
بود با تساوی دو تیم و اخراج کاپیتان 

قرمزپوش های پایتخت به پایان رسید.
اما با توجه به حساسیت های ایجاد شده قبل 
و بعد از بازی در زمان انجام آن اتفاقاتی در 
ورزشگاه آزادی رخ داد که به ساحت زن 
ایرانی توهین شد، به شکلی برگزار کنندگان 
مسابقه تصمیم گرفتند جایگاه ویژه بانوان را 
تغییر دهند و همین موضوع بازخوردهای 

فراوانی بعد از این بازی داشت.
باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه ای نوشت: 
سال ها است بخشی از جامعه هواداری 
سپاهان، هر از چند گاهی اقدامات 
وحشتناکی را رقم می زنند. اقداماتی که در 
مقابله با این پدیده صورت می گیرد هم اصلا 
بازدارنده نیست و حتی به نظر اعتقادی به 
برخورد جدی وجود ندارد اگر مقامات با 

فشار افکار عمومی رو به رو نبودند.
در تمام این موارد دیده نشد باشگاه سپاهان 
حتی یک بار عمیقا متاسف باشد مگر این 
که از شدت بازتاب ماجرا، مجبور به این 
امر شده است. در همین مورد اخیر حتی 
رویکرد انتقادی به این مساله را زیر سوال 
برده اند و به آن هایی که به واسطه مشمئز 
کننده بودن، حادثه برانگیخته شده اند، 
انَگ چسبانده اند. البته که آن ها هم از این 
وضعیت پیش آمده خوشحال نیستند، چون 
روز چهارشنبه شاهد شروع یک جریان 
فکری و رفتاری بودیم که اگر در همین 
نقطه با شدت تمام در نطفه خفه نشود آغاز 
یک جریان خشونت و هتک حرمت نسبت 
به بانوان در تمام جامعه خواهد بود. آنچه 
اتفاق افتاد علیه بانوان هوادار تمام باشگاه ها 

از جمله خود سپاهان نیز بود. 
ملت ما شهدای عزیز و گرانقدری را در 
دفاع از حرم داد تا پای داعش و تفکرات 
داعشی که جلوه ای از آن در نگاهی بود که 
به زنان داشت به این کشور باز نشود و حالا 
در کمال تعجب یکی همان تفکر را فریاد 
زده و در داخل و خارج فوتبال و ورزش 
باید بسیاری به حال خود متاسف باشند 
اگر به قدری متاثر نشدند که واکنش لازم 
را داشته باشند. این ها غلو و بزرگ نمایی 
نیست، واقعیاتی است که کمتر جرات بیان 
آن وجود دارد. و اما در ارتباط با رفتارهای 
بخشی از جامعه هواداران سپاهان و نه همه 

آن ها حکایت طولانی است.

حمله به خودروی حامل مدیران باشگاه 
رقیب که با توجه به ابعاد سنگ و آجرها به 
نظر به قصد جان شان بود، نابینا شدن سرباز 
احمدی از دو چشم به خاطر پرتاب نارنجک 
دست ساز، حمله وحشیانه و بی رحمانه به 
تعدادی از هواداران پرسپولیس و ضرب و 
شتم آن ها، نابینا کردن هوادار پرسپولیس، 
تهدید و ارعاب هواداران پرسپولیس در شهر 
و محل زندگی خودشان )اصفهان(، حمله به 
خودروهای خبرنگاران در تهران، آتش زدن 
خودروی یکی از خبرنگاران در حادثه ای 
دیگر، حمله به ماموران داخل ورزشگاه در 
بازی خارج خانه، حمله به اتوبوس حامل 
اعضای تیم فوتبال پرسپولیس با نارنجک 
که می توانست با شوک به راننده و از کنترل 
خارج شدن اتوبوس به اتفاقی فاجعه بار بدل 
شود، بخشی از حوادثی بوده اند که جدای 
از برخوردهای لفظی و فیزیکی معمول در 
ورزشگاه ها توسط این عده رقم زده شده 
است. حالا هم پای مسائل ناموسی را 
به میان کشیده اند که دیگر برخوردهای 
انضباطی و اخلاقی برای مواجهه با آن 
کفایت نمی کند. این ماجرا قرار است تا کجا 

پیش برود؟
توجه افکار عمومی را به این نکته جلب 
می کنیم که توهین آن فرد معلوم الحال 
که معلوم نیست در چگونه دامانی بزرگ 
شده است فقط قسمت کوچکی از رفتارها 
و توهین های مشمئز کننده بخشی از 

هواداران سپاهان نسبت به بانوان بود.
باشگاه پرسپولیس مدارک و فیلم ها را 
جمع آوری کرده و در قالب شکایات علیه 
این فرد به طور خاص و علیه جمعی از 
هواداران و باشگاه سپاهان در اختیار ارکان 
قضایی فوتبال و دستگاه های ذیربط قرار 

می دهد ولی قطعا این کفایت نمی کند.
چرا باید جامعه هواداری بعضی باشگاه ها به 
خاطر کوتاهی یا نگاه رنگی بعضی مسوولان 
امر و دستگاه ها در شهرهای خود به باوری 
برسند که برای خود حاشیه امنیت این چنین 
قائل باشند؟ همچنین به ارکان ورزش و 
فوتبال کشور، تضمین می دهیم چنین 
اتفاقاتی در قالب مواردی چون خشونت 
علیه زنان در ابعاد بین المللی فوتبال قابل 
پیگیری است اگر احساس نشود برخوردی 
که صورت می گیرد متضمن امنیت و حرمت 
بانوان هوادار همه تیم ها باشد و در این امر 
هیچ فرقی بین بانوان هوادار پرسپولیس، 
خوزستان،  تراکتور،  سپاهان،  استقلال، 

گیلان، مازندران، کرمان و.... نیست.
اتفاقات رخ داده در ورزشگاه ها 

به کرامت بانوان خدشه وارد کرده است
این موضوع باعث شد که پای وزیر ورزش 
را نیز به حواشی رخ داده باز کند و وی طی 
دستوری به رییس فدراسیون فوتبال، از 
او خواست ضمن بررسی اتفاقات رخ داده 
در برخی از ورزشگاه های کشور، گزارش 
آسیب شناسی از رخ دادهای اخیر را ارائه 

کند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و 
جوانان، در نامه کیومرث هاشمی خطاب به 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال آمده 
است: »همانطور که مطلعید موضوع امکان 
حضور بانوان محترم علاقه مند فوتبال در 
ورزشگاه های کشور در شرایطی مورد 
موافقت مراجع تصمیم گیرنده قرار گرفت که 
فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال 
باشگاه های حرفه ای  کشور و همچنین 
فوتبال در جهت بهبود زیرساخت ها، 
ساماندهی هر چه بهتر هواداران زن و مرد 
و همچنین ارتقای جو اخلاقی و فرهنگی 
حاکم بر استادیوم های فوتبال تلاش کنند 
که متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط 
فرهنگی حاکم بر ورزشگاه های فوتبال 
نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه ها و 
اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران 
ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هوادار 
نماها زمینه ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت 
 زن ایرانی را نیز فراهم نموده است که 
رصد و کنترل این افراد معدود وظیفه 

باشگاه هاست.
معتقدم بروز این نوع حوادث، ناشی از فقدان 
برنامه جامع فرهنگی برای بهبود جو حاکم 
بر ورزشگاه های فوتبال و همچنین ناشی 
فرهنگی  باشگاه های  برخی  از کم توجهی 
ورزشی فوتبال کشور است که متأسفانه 
لفظ »فرهنگی« را به عاریه یدک کشیده 
و فاقد اهتمام لازم برای ساماندهی هواداران 

خود هستند. 
بر همین اساس باید تأکید نمایم مشاهده 
این نوع اتفاقات که دل مردم علاقمند به 
ورزش کشور را نیز به درد آورده، به هیچ 
عنوان برای مجموعه ورزش کشور قابل 
قبول نبوده و همانطور که بارها تأکید 
نموده ام؛ »ورزش بدون ارزش برای نظام 

جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار است.«
در همین راستا شایسته است با استفاده 
از ظرفیت قانونی در فدراسیون فوتبال، 

محرومیت خاطیان و همچنین ارسال 
گزارش آسیب شناسی با محوریت بررسی 
علل وقوع حوادث اینچنینی ظرف یک 
هفته، تدابیر لازم جهت ساماندهی 
دائمی هواداران با رویکرد قبول مسئولیت 
از سوی باشگاه ها پیش بینی شده و مراتب 
برنامه ریزی های عملیاتی در اسرع وقت به 

این وزارتخانه منعکس شود.
بدیهی است معاونت قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان، تحقق این مأموریت 
مهم را تا اخذ نتایج ملموس با جدیت هر 

چه تمام تر پیگیری خواهد کرد.«
احضار مدیران پرسپولیس و سپاهان 

به کمیته انضباطی
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس و 
مدیر رسانه تیم سپاهان به کمیته انضباطی 

فدراسیون فراخوانده شدند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ با اعلام 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال،با توجه به 
حواشی رخ داده پس از مسابقه تیم های 
پرسپولیس و سپاهان اصفهان و پیرو 
اطلاعیه قبلی در این باره،ابلاغ می شود 
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس و 
مدیر رسانه ای تیم سپاهان جهت ادای 
پاره ای از توضیحات در کمیته انضباطی 

فدراسیون حاضر شوند.
هوادار خاطی سپاهان
 ١٠ سال محروم شد

اما روز گذشته خبر رسید که کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال رای خود 
را درباره هوادار خاطی دیدار تیم های 

پرسپولیس و سپاهان اعلام کرد.
سایت فدراسیون فوتبال اعلام کرد: درباره 
گزارش ابرازی علیه هوادار منتسب به 
باشگاه سپاهان اصفهان مبنی بر ارتکاب 
رفتار توهین آمیز در ورزشگاه آزادی در 
جریان مسابقه دو تیم پرسپولیس و سپاهان 
در مورخ دوازدهم اردیبهشت ماه از سری 
رقابت های لیگ برتر کشور، با توجه به 
مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت 
به مفاد مطالب عنوان شده از سوی هوادار 
موضوع گزارش که در جریان تحقیقات 
مشخص  نصرا....گرگزن  نامبرده  هویت 
شده است و اظهارات وی از مصادیق هتک 
حرمت و توهین محسوب می شود، بنابراین 
مستند به مواد ۶۰ و ۷۱ مقررات انضباطی 
نامبرده به مدت ۱۰ سال از ورود به کلیه 
ورزشگاه های فوتبال، فوتسال و فوتبال 

ساحلی کشور محروم خواهد بود. 
رأی صادره با لحاظ ماده ۸۹ مقررات 
موصوف قابل اجرا بوده و ظرف مدت 
۷ روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظر 
فدراسیون  استیناف  در کمیته  خواهی 
خواهد بود. ضمناً پرونده جهت رسیدگی 
به تخلفات سایر اشخاص اعم از حقیقی 
و حقوقی مفتوح خواهد بود. به نظر 
می رسد فدراسیون فوتبال و دستگاه های 
انتظامی و قضایی باید ورود سختگیرانه ای 
در این زمینه داشته باشند، زیرا بعد از 
تمامی تلاش ها و پیگیری های فراوان و حتی 
فوت دختر آبی به دلیل حضور در ورزشگاه 
و فشارهای جهانی و همچنین تهدید فیفا 
برای محروم کردن فوتبال ایران از حضور 
در مسابقات جهانی، نمی توان مسیر رفته را 
فراموش کرد و به راحتی افرادی سعی کنند 
که برای زنان این مرز بوم مانع ایجاد کنند. 
باید برخورد شدیدتری با عوامل اینگونه 
رفتارها از هر رنگ و شهری که باشد صورت 
گیرد تا همه خود را در برابر شیرزنان ایرانی 

مسئول بدانند.
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لزوم برخورد با برهم زنندگان امنیت روانی زنان
گزارشناامیدکنندهنشریهآلمانی

دربارهسردارآزمون
نوشت  آلمان  کیکر  نشریه 
که رم قطعا بند خرید ۱۲.۵ 
میلیون یورویی سردار آزمون 
را پرداخت نخواهد کرد و 
لورکوزن نیز برنامه ای برای 

حفظ او ندارد.
شب گذشته در دور رفت 
مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا، 

سردار آزمون و آ اس رم به مصاف بایر لورکوزن رفتند، باشگاهی که مهاجم 
ایرانی آن قرضی برای رم بازی می کند. به گزارش ورزش سه، رم بند خرید 
۱۲.۵ میلیون یورویی سردار را دارد ولی بایر طبق ادعای کیکر بعید است به 

این مبلغ دست پیدا کند.
روز یکشنبه در تساوی ۲-۲ در ناپل، سردار آزمون برای اولین بار از هفته 
بیست و ششم سری آ در فوریه به ترکیب اصلی رمی ها بازگشت. این بازیکن 
ایرانی پس از آسیب دیدگی از ناحیه ران در پیروزی ۵-۰ مقابل ترکمنستان در 
مقدماتی جام جهانی در ۲۱ مارس، برای دو دیدار نیمه نهایی لیگ اروپا مقابل 

باشگاه اصلی خود از لورکوزن، به موقع به شرایط آرمانی برگشت.
آزمون تا پایان فصل و با بهترین فرم در دسترس است تا بتواند خود را به رم 
برای خرید قطعی اش متقاعد کند. رمی ها نیز اساسا دوست دارند ستاره ایرانی 
را حفظ کنند اما نه به شرایط فعلی. در واقع دانیله ده روسی، مربی رم، به سردار 
علاقه دارد و او را بازیکنی ارزشمند می داند. اخیرا آاس اسپانیا ادعا کرده بود که 
سردار گزینه خرید ۱۲.۵ میلیون یورویی دارد که تا پایان ژوئن قابل فعال شدن 

است اما بعید به نظر می رسد که رم این کار را انجام دهند.
به عنوان پیش نیاز انتقال آزمون، رم باید ابتدا به لیگ قهرمانان اروپا برسد. اما 
تیم پایتخت هنوز از کسب رتبه پنجم لیگ مطمئن نیست. اما حتی اگر آنها 
به لیگ قهرمانان برسند نیز رم این بند را مستقیماً فعال نمی کند. به هر حال، 
آزمون که بعد از دوران سختش در لورکوزن راهی رم شد اما به شکل قرضی، در 
این فصل با سه گل در ۲۰ بازی سری آ آنقدر خوب بازی نکرده است که رم را 
برای پرداخت ۱۲.۵ میلیون یورو متقاعد کند. مدیران رم سعی خواهند کرد در 
بدترین شرایط و در صورت درخواست مربی برای حفظ سردار، مبلغ انتقال او را 
کاهش دهند. با علم به اینکه بایرلورکوزن دیگر برای حفظ این بازیکن ۲۹ ساله 
که قراردادش تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد، برنامه ای ندارد، ممکن است با کاهش 
رقم انتقال موافقت کنند. انتظار می رود اولین بحث ها بعد از اتمام دو بازی رفت 
و برگشت نیمه نهایی انجام شود. از آنجایی که سایر طرف های علاقه مند مانند 
سویا، المپیک لیون یا باشگاه های کوچک تر سری آ، که قبلًا در زمستان حاضر 
به جذب سردار بودند، توان پرداخت بند خرید او را ندارند، رم احساس فشار 

نمی کند و خود را در موقعیتی خوب برای مذاکره می داند.
این شرایط البته ممکن است عوض شود، یه این ترتیب که سردار در دو بازی 
نیمه نهایی خودش را نشان دهد. او دیشب در شکست ۲-۰ رم نتوانست گلزنی 
کند ولی هنوز یک بازی برگشت باقی مانده است. آنچه مسلم است اینکه، در 

حال حاضر نه رم و نه لورکوزن سردار را نمی خواهند.

پایانتلخستارهوفادار؛جداییپساز۱۲سال
مارکو رویس، ستاره بروسیا دورتموند، در اقدامی غیرمنتظره اعلام کرد که در 

پایان فصل این باشگاه را ترک خواهد کرد.
رویس که در آکادمی باشگاه دورتموند رشد کرده در سال ۲۰۱۲ از بروسیا 
مونشن گلادباخ به تیم اول این باشگاه پیوست و از آن زمان تا به حال یکی از 

بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار دورتموند در بسیاری از دیدارها بود.
به گزارش ورزش سه، هواداران دورتموند علاقه بسیار زیادی به این بازیکن 
داشتند و او در چند سال اخیر به یکی از نمادهای این باشگاه تبدیل شده بود 
و با تلاش بسیار و علاقه زیادی که به پیراهن تیمش داشت توانسته بود جایگاه 
خاصی را به عنوان یکی از اسطوره های این تیم به دست آورد. باشگاه دورتموند 
لحظاتی قبل با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی اش نوشت: »رویس در 
اواخر دوران درخشان فوتبالش به دنبال ماجراجویی جدیدی است. باشگاه 
دورتموند و کاپیتان قدیمی اش به صورت مشترک به این توافق رسیدند که 
قرارداد او را که در پایان فصل به اتمام خواهد رسید تمدید نکنند و مسیر آنها 
در این تابستان از یکدیگر جدا خواهد شد.« صفحه رسمی دورتموند همچنین 
پیامی ویدیویی از رویس منتشر کرد. این ستاره آلمانی در این پیام خطاب به 
هوادارانش گفت: »خب، چطور باید شروع کنم؟ هواداران عزیز دورتموند، ۱۲ 

سال اجازه داشتم که در این ورزشگاه فوق العاده بازی کنم.

ستارهاستقلالیمسافرپاریسشد
تیم زیر ۲3 سال عراق توانست جواز حضور در مسابقات المپیک پاریس ۲۰۲4 

را کسب کند.
شب گذشته در دیدار رده بندی جام ملت های زیر ۲3 سال آسیا در دوحه 
پایتخت کشور قطر، تیم المپیک عراق موفق شد با شکست دادن اندونزی 
و کسب رتبه سوم این تورنمنت، جواز حضور در مسابقات المپیک پاریس 
۲۰۲4، را کسب کند تا شیرهای جوان بین النهرین از حالا خودشان را برای 
بازی در فرانسه آماده کنند. به گزارش ورزش سه، رشید شناشیل سرمربی تیم 
جوانان عراق با داشتن ستارگان اثرگذاری چون منتظر محمد بازیکن عراقی 
مس رفسنجان و فصل بعد استقلال و همچنین علی جاسم ستاره ملی پوش 
فوتبال عراق که در جام ملت های آسیا همراه با بزرگسالان این کشور نیز حضور 
داشت، مسیر متفاوتی را تجربه کرد و عراقی ها حالا برای ششمین بار در این 
تورنمنت حاضر خواهند شد. تیم فوتبال عراق در قرن بیست و یکم تنها دو 
مرتبه در المپیک ۲۰۰4 آتن و ۲۰۱۶ ریو حضور داشتند که ماحصلش کسب 
رتبه چهارمی در یونان و کسب رتبه دوازدهمی در برزیل بود! لازم به یادآوری 
است که پیش از این دو سهمیه قاره آسیا به ازبکستان و ژاپن رسیده بود که 
قرار است امروز دیدار نهایی این تورنمنت را برگزار کنند و قهرمان زیر ۲3 
سال آسیا مشخص شود. تیم زیر ۲3 سال اندونزی هم شگفتی ساز این دوره 
از مسابقات بود، اکنون قرار است در دیدار پلی آف با گینه نماینده قاره آفریقا 
دیدار کند تا در صورت امکان برای نخستین بار، آسیا در فوتبال المپیک، بدون 
احتساب میزبان 4 نماینده داشته باشد. تیم زیر ۲3 سال عراق در پاریس با 
تیم های آرژانتین، مراکش و اوکراین هم گروه است که این موضوع قطعا چالش 
مهمی برای جوانان فوتبال این کشور است و آنها از همین امروز با رویای صعود از 
این گروه و تکرار اتفاق خاص ۲۰ سال پیش، در ذهن خود پرورش خواهند داد.

لیونلمسیدرآمریکاجایزهگرفت
لیونل مسی، مهاجم تیم 
اینتر میامی به عنوان  فوتبال 
بهترین بازیکن ماه لیگ برتر 
آمریکا )MLS( انتخاب شد.

لیونل مسی، مهاجم تیم 
فوتبال اینترمیامی و تیم ملی 
آرژانتین به عنوان بهترین 
بازیکن ماه در فصل عادی 

لیگ برتر فوتبال آمریکای شمالی )MLS( شناخته شد. به گزارش تسنیم، در 
ماه آوریل، لیونل مسی در 4 بازی ۶ گل به ثمر رساند و 4 پاس گل داد، از جمله 
۲ گل و دو پاس گل در بازی اخیر تیمش برابر نیوانگلند. اینتر میامی با کسب 
۲۱ امتیاز از ۱۱ بازی، صدرنشین جدول رده بندی کنفرانس شرق MLS است.

جراردمعترضاست
سرمربی الاتفاق از عملکرد شاگردانش در دیدار برابر الفیحاء بسیار ناراحت و 

ناراضی است.
به گزارش ایسنا، الاتفاق با هدایت استیون جرارد در فصل جاری رقابت های 
لیگ عربستان نمایش ناامید کننده ای داشته است. الاتفاق در هفته سی ام 
رقابت های لیگ عربستان با نتیجه دو بر یک برابر الفیحاء شکست خورد تا در 
رده هشتم جدول رده بندی باقی بماند. به نوشته الریاضیه، جرارد بعد از بازی به 
انتقاد از عملکرد شاگردانش پرداخت.  سرمربی انگلیسی الاتفاق گفت:  من زیاد 
بعد از شکست صحبت نمی کنم اما اکنون باید بگویم که بسیار ناراحت هستم. 
نمایش بسیار ضعیفی داشتیم و بازیکنان بدون روح بازی کردند. تیم ما بدون 
انگیزه و روحیه جنگندگی بازی کرد این در حالی بود که حریف بازی بسیار 

خوبی را به نمایش گذاشت و روی اشتباهات ما پیروز شد.

رویداد

مدیرعاملآیندهآبیهامشخصشد؟
پس از برکناری علی خطیر از سمت مدیرعاملی باشگاه 
استقلال، حالا همه در انتظار انتخاب رسمی جانشین وی 

هستند.
مهمترین بحث درخصوص این روزهای باشگاه استقلال به 
انتخاب جانشین علی خطیر بازمی گردد. پس از برکناری 
شبانه مدیرعامل آبی ها که با امضای سه عضو هیات مدیره 
این باشگاه صورت گرفت، همه در انتظار تصمیم نهایی 
پتروشیمی خلیج فارس هستند تا به عنوان مالک باشگاه، 

مدیر جدید استقلال را انتخاب کند.
به گزارش ورزش سه در مقطع فعلی، زمام امور در باشگاه 
استقلال به دست فرشید سمیعی سپرده شده است. عضو 
هیئت مدیره آبی ها که در مقام سرپرست مدیرعاملی 
آبی ها بر کارهای مدیریتی نظارت دارد و حتی خود او نیز 
شانس این را دارد که در قامت مدیرعامل جدید استقلال، 
جانشین خطیر شود. با این وجود و پس از برکناری خطیر، 
بحث و گمانه زنی درباره انتخاب جانشین وی نیز افزایش 
یافت و نام های زیادی در فضای مجازی منتشر شده 
است. نام تعدادی از مدیران مختلف که پیش از این نیز 
تجربه نشستن روی صندلی ریاست باشگاه استقلال را در 
کارنامه دارند به همراه نفرات دیگری که در سال های اخیر 
همواره یکی از گزینه های مطرح شده در فضای مجازی 
برای نشستن روی صندلی ریاست باشگاه بوده اند، در میان 

کاندیداها دیده می شود.
یکی از این اسامی، مصطفی آجورلو است. فردی که در دوره 
مدیریتی او، استقلال توانست به قهرمانی بدون شکست در 
لیگ برتر دست یابد و به یکباره در میانه های نیم فصل 
نخست لیگ قبل، از کار برکنار شد و جای خود را به علی 
فتح الله زاده داد. برکناری پرحاشیه آجورلو با واکنش های 
زیادی همراه شد و از آنجایی که فرهاد مجیدی و ریکاردو 
ساپینتو همواره در دوره مدیریتی آجورلو از وی تعریف 
و تمجید کرده اند، سبب شده تا نام او به عنوان یکی از 
کاندیداها مطرح شود بخصوص اینکه او رابطه بسیار خوبی 

نیز با جواد نکونام دارد.
نام دیگری که همواره در این سالها به عنوان گزینه مدیریت 
استقلال مطرح شده، سعید آذری است. مدیر سابق ذوب 
آهن و فولاد که دست بر قضا از مقبولیت خاصی نیز میان 
هواداران استقلال برخوردار است. حتی پیش از نشستن 
علی خطیر روی صندلی ریاست، او یکی از جدی ترین 
گزینه های مدیریت باشگاه بود ولی در نهایت این اتفاق 
رخ نداد. اما آنگونه که از گوشه و کنار به گوش می رسد، 
شهریاری که به عنوان نماینده تام الاختیار هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس در باشگاه استقلال مشغول به کار 
شده، از طرف مالک جدید آبی ها این قدرت را دارد تا در 
خصوص مسائل مدیریت و اثرگذار باشگاه استقلال تصمیم 
گیری کند. فردی که پیش از این و در سال های گذشته 
علاوه بر سابقه مدیرعاملی باشگاه صبا باتری، حضور در 
هیات مدیره استقلال را نیز در کارنامه دارد. ممکن است 
حتی خود شهریاری به عنوان رئیس هیات مدیره در این 
باشگاه مشغول فعالیت شود و شخص دیگری در سمت 
مدیرعاملی منصوب شود و عملا امور مدیریتی باشگاه 
استقلال از فیلتر شهریاری و هلدینگ خلیج فارس رد شود.
به هر شکل تا زمان قطعی شدن انتخاب مالک باشگاه 
استقلال و هیات مدیره آبی ها باید منتظر ماند. در حال 
حاضر فرشید سمیعی که پیش از این نیز یکی از اعضای 
هیات مدیره باشگاه بود، به عنوان سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال وظیفه دارد تا مسائل جاری باشگاه را با 

هماهنگی با مالک آبی ها پیش ببرد.

رقابتبرایدستکش»طلا«سختشد

دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس اگر به دنبال دریافت جایزه 
دستکش طلایی است باید دروازه خود را در دیدارهای باقی 

لیگ برتر بسته نگه دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم های فوتبال پرسپولیس و 
سپاهان در هفته بیست و پنج لیگ برتر روز چهارشنبه ۱۲ 
اردیبهشت در ورزشگاه آزادی رو در روی هم قرار گرفتند 
که این بازی در پایان با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 
رسید. نکته مهم این دیدار حضور علیرضا بیرانوند دروازه بان 
پرسپولیس درون دروازه این تیم پس از غیبت طولانی 
مدت به دلیل مصدومیت بود که توانست دروازه خود را 
بسته نگه دارد تا با ۱۱ کلین شیت پشت سر سید حسین 
حسینی و حسین پورحمیدی دروازه بانان تیم های استقلال 

تهران و تراکتور در رده دوم قرار بگیرد.
تنها ۵ هفته تا پایان مسابقات لیگ برتر زمان باقی است 
و اختلاف بیرانوند با صدر جدول کلین شیت 3 عدد است 
و اگر دروازه بان شماره یک تیم ملی و پرسپولیس خواهان 
دریافت جایزه دستکش طلایی است باید حداقل در 4 بازی 

از ۵ دیدار تیمش، دروازه خود را بسته نگه دارد.
پرسپولیس در این ۵ هفته، روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت 
در قائمشهر میهمان نساجی خواهد بود، شاگردان »اوسمار 
ویه را« پس از آن باید در روز ۲۲ اردیبهشت رو در روی 
هوادار قرار گیرند. سرخ ها در هفته بیست و هشتم، میزبان 
استقلال خوزستان در ورزشگاه آزادی خواهند بود و در دو 
هفته پایانی به ترتیب رو در روی شمس آذر در قزوین و 
مس رفسنجان در تهران قرار خواهند گرفت. بیرانوند در 
این ۵ بازی کار راحتی نخواهد داشت و در صورتی که 
رقبای او نتوانند دروازه خود را بسته نگه دارند، دروازه بان 
پرسپولیس می تواند بار دیگر جایزه دستکش طلایی را از 

آن خود کند.

موردعجیبگزینهتابستانیاستقلالیها
بازیکن مصری که استقلال به دنبال جذب او بود در ۹ ماه 

۵ تیم عوض کرده است.
عمرو ورده یکی از بازیکنان خارجی بود که در تابستان 
سال قبل بحث حضور او در استقلال مطرح شد. ظاهرا این 
بازیکن مصری در فهرست نکونام قرار داشت اما در نهایت 
این انتقال صورت نگرفت. به گزارش ایسنا و به نوشته 
العین، این بازیکن مصری جنجالی داستان بسیار عجیبی 

دارد به طوری که در ۹ ماه ۵ باشگاه عوض کرده است.
عمرو ورده علاقه عجیبی به عوض کردن باشگاه دارد به 
طوری که استاد فسخ قرارداد لقب گرفته است. او تنها 
بعد از 4 ماه حضور در تیم پانسرایکوس یونان قراردادش را 
فسخ کرد و رسما از این تیم جدا شد بدون آن که مقصد 
بعدی خود را مشخص کند. البته ورده از نظر فنی بازیکن 
بسیار خوب و تاثیرگذاری است به طوری که در لیگ یونان 
هم در ۲۰ بازی توانست ۵ گل به ثمر برساند و 4 پاس گل 
هم بدهد اما حواشی زیاد او در بیرون از زمین فوتبال باعث 

شده تا مشتریان زیادی نداشته باشد.

اخبار کوتاه
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در  فوتبال  برتر  لیگ  بیست وپنجم 
حالی به پایان رسید که ۴ تیم بالای 
جدول با تساوی این هفته را تمام 
کردند تا جنگ قهرمانی در ۵ هفته 
آخر در اوج حساسیت ادامه داشته 

باشد.
به گزارش ایرنا، هفته بیست وپنجم لیگ 
برتر فوتبال در حالی برگزار شد که 
شمارش معکوس برای رونمایی از قهرمان 
فصل شماره ۲3 فوتبال حرفه ای ایران آغاز 
شده است؛ رقابت هایی که هر چه پایان آن 
نزدیک تر می شود، حساسیت و استرس به 
اوج می رسد. مانند بازی های هفته شماره 
۲۵ لیگ که حساسیت بالا و فاصله نزدیکی 
امتیازی تیم ها سبب شد تا تیم ها دست 
به عصاتر از قبل حرکت کنند و نتیجه آن 
خواب آور و بی کیفیت بودن دو بازی مهم 
این هفته بود. در گزارشی فراز و فرودهای 

هفته بیست وپنجم را بررسی کرده ایم.
فرصت سوزی مدعیان

برخلاف دوره های گذشته، این بار خبری 
از یک قهرمان زودهنگام نیست و انگار قرار 
است تا آخرین هفته هیجان ادامه داشته 
باشد، است، حساسیتی که باعث شد در 
هفته بیست وپنجم، هر 4 مدعی اصلی 
قهرمانی که روی کاغذ همچنان شانس 
قهرمانی دارند، بازی هایشان را برابر هم 
به با تساوی به پایان برسانند تا این رقابت 

نزدیک همچنان ادامه پیدا کند.
استقلال صدرنشین لیگ، این هفته در 
تبریز برابر تراکتور تیم چهارم لیگ که 
نسبت به مدعیان دیگر کمترین شانس را 
برای قهرمانی دارد، به تساوی رسید. این 
اولین تساوی استقلال پس از دو برد متوالی 
بود. البته آبی ها خوش شانس بودند که 
پرسپولیس نزدیک ترین رقیبشان که تنها 
یک امتیاز با صدر فاصله دارد، برابر سپاهان 
دیگر مدعی لیگ نتوانست کاری از پیش 
ببرد و با تساوی زمین بازی را ترک کرد 

تا همچنان در صدر رقابت میلیمتری ادامه 
داشته باشد. تساوی پرسپولیس با سپاهان، 
اولین تساوی این تیم پس از 4 برد متوالی 
بود تا ترمز بردهای قرمزها هم این هفته 
کشیده شود. این در حالی بود که شاگردان 
اوسمار ویر، بهترین فرصت را برای رسیدن 
به صدر و پیش افتادن از استقلال داشتند.

در پایان این هفته استقلال با ۵4، 
پرسپولیس با ۵3، سپاهان با 4۶ و تراکتور 
با 4۱ امتیاز، تیم های اول تا چهارم لیگ 
هستند، 4 تیمی که در پایان ۵ هفته تا 
پایان لیگ، شانس قهرمانی دارند. البته 
با توجه به شرایط جدول، به نظر می رسد 
رقابت اصلی بین سرخابی ها باشد، هر چند 
هنوز ۵ بازی دیگر باقی مانده و سپاهان و 
تراکتور هم هر چند کمتر هم همچنان روی 
کاغذ می توانند به قهرمانی امیدوار باشند. 
البته این دو تیم این هفته فرصت داشتند 
تا با برتری برابر پرسپولیس و استقلال که 
قهرمانی  در جنگ  حریفانش مستقیمشان 
هستند، فاصله شان را با صدر کمتر کنند اما 

قدر آن را ندانستند.
شهر خسته

 هر هفته امیدوارتر به ماندن
روزهای خوب نساجی با ساکت الهامی در 
هفته بیست وپنجم هم ادامه پیدا کرد تا 
این تیم قائمشهری که با هواداران پرشورش 
شهید وطنی را تبدیل به یکی از پرشورترین 
استادیوم های ایران می کنند، به ماندن در 
لیگ برتر امیدوار شود. نساجی این هفته 
توانست در اصفهان، ذوب آهن را شکست 
دهد تا دومین برد متوالی را به دست بیاورد.
آنها با ساکت الهامی در حال دور شدن از 
منطقه سقوط هستندو با آمدن این سرمربی 
ورق در قائهمشهر برگشته است. الهامی 4 
اسفند سال گذشته، به جای لوکاس آلکاراز 
اسپانیایی روی نیمکت نساجی نشست و در 
۷ بازی که هدایت این تیم را بر عهده گرفته 
است، 3 برد، ۲ مساوی و ۲ باخت کسب 

کرده و نساجی با ۲۲ امتیاز در رده سیزدهم 
جدول قرار دارد. البته فاصله یک امتیازی 
با تیم پانزدهم جدول سبب شده نساجی 
همچنان خطر سقوط را احساس کند، با 
این حال آنها در سه هفته اخیر با ۲ برد و 
یک مساوی، از مسیر شکست دور بوده اند تا 
هواداران تیم شهر خسته امیدوار شوند که 
با ادامه این روند می توانند همچنان فصل 

آینده هم مهمان لیگ برتر باشند.
خوزستان در خطر سقوط

لیگ برتر در حالی هفته بیست وپنجم را 
پشت سرگذاشت که سه تیم پایین جدولی 
هر سه تیم خوزستانی هستند تا استانی که 
مهد فوتبال ایران است، روزهای تیره ای 
را در لیگ تجربه کند. این هفته صنعت 
نفت که قعرنشین لیگ است مقابل هوادار 
شکست خورد تا سومین شکست متوالی 
این تیم آبادانی ثبت شود و آنها فاصله 
زیادی با خداحافظی از لیگ برتر نداشته 

باشند.
استقلال خوزستان هم با وجود ثبت 
عملکرد بهتر در نیم فصل دوم، این هفته در 
اهواز برابر ملوان به تساوی رسید تا در رده 

یکی مانده به آخر جدول بماند. شاگردان 
سیروس پورموسوی در سه هفته اخیر 
شکستی نداشته اند اما دو مساوی و یک 
برد در سه هفته گذشته نتوانسته آنها را از 

منطقه خطر دور کند.
فولاد هم این هفته در اراک مقابل 
آلومینیوم، به تساوی رسید تا حسرت این 
تیم برای برد به ۸ هفته برسد، حسرتی 
که نشان می دهد آمدن عبدالله ویسی هم 
نتوانسته دردی از این دوا کند. فولاد در 
۸ بازی اخیر، 4 مساوی و 4شکست کسب 
کرده است و از آخرین برد این تیم نزدیک 

به ۷۰ روز می گذرد.
فولاد با ۲۲، استقلال خوزستان با ۲۱ و 
صنعت نفت با ۱۶ امتیاز، به ترتیب تیم های 
چهاردهم، پانزدهم و شانزدهم جدول لیگ 
برتر هستند. با توجه به این شرایط به نظر 
می رسد ماندن صنعت نفت احتیاج به یک 
معجزه داشته باشد اما فولاد و استقلال 
خوزستان با توجه به فاصله امتیازی کم با 
تیم های بالاترشان، درصورت کسب نتایج 
لازم در هفته های باقی مانده از لیگ، شانس 

بیشتری برای ماندن دارند.

مدعیان،جامرابههمتعارفکردند


